Ocat deus ho-
minē multiplicis. Solet cī int̄ ho-
mines fieri vocatio: sc̄z p l̄ras: p
nūfū: p voce: t p nūcios. **V**re igit dñi offe-
runf tibi p pdicatores: qz l̄ras dei sui au-
dit vel legit q audit xbū del. Si aut̄ fuus
alicui⁹ magni dñi cū l̄ris dñi sui veniret et
aportaret nunciū suū cū deuotiōe t hono-
re lūscip̄ef: sli t pdicatoz d̄z recipi: **L**u. x.
Qui vos recipit me recipit: sed multi l̄ras
dñi sui nō recipiunt nec audire volūt nec ad
citatiōes ei⁹ veniūt: licet oīa teneat ab eo:
sed ad citatiōes mundi t diaboli. s. ad qz
nō tenent cito vadūt: **P**rouer. i. **V**ocau⁹
sc̄z p l̄ras pdicatoz t renuistis. **G**re sicut
gallina vocat pullos suos ppter miluū q
ad ipaz currūt: t abscōdit eos sub ala. **S**z
miserrim⁹ pullus est aliqui intent⁹ circa sp̄
cā vnā t nō venit t capiē a miluo. Sic mi-
ser hō intent⁹ nimis reb⁹ t galib⁹ nō vult
ad deū venire qñ vocat a deo: t id rapit a
diabolo: **H**iere. viij. App̄henderūt meda-
ciū t noluerūt reuertī. Mirabile est qz ca-
nis vocat⁹ a dño statim venit et currīt ad
eū. Et factura ad creatorē: filius ad p̄fēz:
beatificandus ad beatificatorē: infirm⁹ et
egrotus ad medicū t sanatorē. **E**genus et
paug ad ditaroz t locupletatorē: su⁹ ad
dūm tre content⁹. Ideo cōquerit dñs Job
xix. Seruū meū vocau⁹ t nō rfidit mibi: ore
xp̄io dephcabar illū. **S**lo. ore pdicatoz.
Si rex vocasset pluries seruū suū t p̄tēne-
ret venire: multū indignareb⁹. Et quō non
trasceret rex celi q tortēs vocat hoīez t ve-
nire nō vult: **E**sa. lxv. Omnes in cede cor-
ruetis p eo q vocau⁹ t nō rfidistis mibi.
Sc̄do vocat nos nutu man⁹ vel signis
creaturaz: q nobis innuūt vt ad deūz ve-
niām⁹. Malus est monachus q nō intelliv-

Liber decimus

git signū abbatis sui: Prover. i. Extendi manū meā t nō fuit q̄ aspiceret. Extendit enī de⁹ manū suā bñficia largiēdo: inuenido p̄ b̄ vt ad eī veniam⁹: sicut vocat accipiter v̄l canis cibū ostendendo. Sed nota q̄ accipiter saturat⁹ nō reddit ad dñi nutrū: s̄ famelic⁹. Et ita nō diuites ad deū: s̄ pauperes famelici veniāt. Et id addit: nō fuit q̄ aspiceret, scilicet reputare ille q̄ signuz qđ ponit ad vinū. i. circulus veller cū vino portare: sic q̄ ista h̄c cū regno v̄l p̄ regno. Aug⁹. Ac illis q̄ diltigunt nutus tuos, p̄ te. Itē volūt h̄c oua t obulū vnū t numū p̄ regno. Hiero. Impossibile est vt q̄s fruatur bonis p̄fentib⁹ t futuris: vt hic ventrē t illuc mentē impletar: vt de diuitiis ad diuitias: de delitias ad delitias trāseat: vt in celo t in terra glorioſus appareat. Terio vocat voce. i. inspiratiōe: Esa. xxv. Au- ree tue audiēt verbū post tergū m̄ onētis: Ps. lxxxviii. Audia quid loquaf̄ s̄ me do min⁹ deus q̄ stat ad ostium cordis t pulsat. Sed multi el nō aperiunt⁹: q̄d est magna rusticitas nō aperire dño suo. Et ideo sequitur: Desperistis omne consilium meū. Audires p̄silium amici tui de reb⁹ tuis seruandis t de salute aie tue p̄silium dei non audis. Itē vocat p̄ nuncios. i. p̄ flagella q̄ deferūt nobis signa salutis: Sap. vi. Ad correctionē in breui turbati sunt signū habentes salutē. Libēter recipit hō nuncios ab amico suo sibi transmissos. Sic de ebem⁹ amplecti tribulationes a fideli amico nob̄ trāmissas: Prover. iiij. Quē dilit domi nus corripit: t q̄li pater in filio complacet sibi. Slo. Tanto min⁹ de flagello q̄ castigamur murmurare debem⁹: quanto in copaterno dilectiōis mun⁹ accipim⁹. Iti erit nuncij deferūt nobis arras salutis: De bre. xij. Flagellat oēm filium quē recipit. Itis nuncij debem⁹ rūdere p̄ p̄titionē: confessionē t satisfactionē: nō turpiter ejice re: sine honore remittere: sicut d̄r. ii. Be g. x. de nuncij David ad āmon missis. Iti nuncij compellūt nos intrare ad nutrū eternas. An d̄r Lu. xv. Compelle intrare. Slo. Qui tribulatiōib⁹ traci ad amorem dei redēut cōpellunt intrare. Et nota quō sollicit⁹ est de nobis. Si aliq̄s iniitat alii quē ad prandiu: veller forte q̄ nō ventret sed de⁹ non ita ilmo ylm̄ infert vt seci mas

neamus: et inuitat nos usq; ad vestiti lan-
atione vel lacratione: et trahit p subtracti-
onē ipsius: et infirmitates: qd est uestes la-
niare: **Osee. x.** In funiculis adaz traham
eos in vinculis charitatis: qz multos sedu-
citur prosperitas qz aduersitas reducit. Hoc
ptz i paulo quē cecitas humiliauit: et in fi-
lio pdigo quē famae reuocauit in ma-
nasse quē adūstas dōuerit. **i. Paral. vii.**
Capitulum: **Ca.** LXXXV

Capitulum: Ca. LXXXV

Voluntatē bonā

v quidā nūnq̄ hñt. Et isti sunt sicut
mulleres steriles q̄ nūnq̄ cōcipiunt.
Quidā vero bonū p̄positū cōcipiunt; s̄ nō
ad opus p̄ducunt. Et hi siles sunt mulleri-
bus q̄ cōcipiunt t̄ nō pariūt: sed part⁹ i vte-
ro suffocat. Et qd̄ p̄dest prolē cōcipere q̄
statim emittit vel morit: vel autē capere et
statim dimittit: Osee. ix. Ephraim quasi
anis auolantur: Esa. xxvij. Concipietis ar-
doē t̄ parletis stipula. Stultus cēt ille cui
rex Francie vellet dare ciuitatē vel castri:
si differret p̄ mētem vñ p̄ annū accipere. Pos-
set enī rex voluntatē sua vñ consilii muta-
re: sed maḡ fatuus est ille: cui rex celi vult
regnū eternū vñ gratiā sua dare q̄n differt
accipere ne forte accipiat ali⁹: t̄ ipē vt in-
dign⁹ repellas: Matth. xxi. Biferetur a
vobis regnū dei: t̄ dabis genti facienti fra-
ctus ei. Itē tales siles sunt sacerdoti q̄
aponebat ire romā. Et dicebat q̄ nō pote-
rat in estate ppter calorē ire: nec in hyeme
pter frigus t̄ malas vias: nec in vere p̄
pter cultū agros t̄ vineas: nec in autūno
pter messem t̄ vindemias. Aug⁹. Ligat⁹
eram nō ferro alieno: sed mea ferrea volu-
tate. Telle meū tenebat inimic⁹: t̄ inde fe-
cerat mihi catenā t̄ cōstrinxerat me. Quis-
dam dō bonū cōcipiūt s̄ nō p̄sicutūt siles
sunt mulierib⁹ q̄ pariūt t̄ nō nutriti: Esa.
xxvij. Facti sunt sicut herba tec̄o p̄ ex-
aruit anteq̄ matureceret. Quid prodest
ignē accēdere q̄ statim extiguit: nec lignis
aut flattu nutriti? Debet enī seruor volūtas
bone nutriti: sicut ignis nutritur lignis:
Proverb. xvij. Cum defecerint ligna ce-
tinguerit ignis. L. LXXXVI

Domi noster Iesu Christus nobis
eradicavit tria multū virtuosa: q̄
silia sunt illis trib⁹ in q̄b⁹ dicit

De actibus et moribus humanis

cōpter esse magna virt^us: scz xbis: lapidib^z
et herbis. Quae qdaz tria exper^z est semel
dū, ppter mala xba q dicebat socio suo: so-
cīus ipm impegit in fossatū: vbi punct^z est
ab vatica: et lapis de muro in capite suo ca-
dens ipm vsc^z ad effusionē sanguinis vul-
nerauit tūc recogīces errore suū a socio
petit veniā dicens: q nūc didicerat vez eē
et virt^u erat in xbis q ipm impegērat: et i
herbis q ipm pupugerant: et in lapidib^z q
ipm cruentauerat. Mos iqī a christo dño
habem^z verba doctrine, lapides, exempla
solida iusticie, et herbas, i. medicamina si-
ue sacramēta ḡe. Et his herbis aia nō so-
lū sanat: sed etiā pascit et vegetat. Sicut
ptz precipe de eucaristia: Ezech. xxvii.
Bequicēt in herbis virētibus.

Capitulum: LXXXVII

Olo bono corri
Opens asperius q̄ debet assilat
ei q lignū cedendo bolem preter
intentione heutis et occidit. Et de h etiā d
Deus. xix. Si q̄s abierit cū amico suo sim-
pliciter in silū ad ligna cedenda: et lignuz
securis fuderit de manu ferrū lapsuū de
manubrio amicum eius peccaserit et occide-
rit: hic ad vnā supradictaz vbiū cōfugiet
et viuet. Re forte prim^z eius cui^z effusus
est sanguis: doloris stimulo psequat et ap-
prehendat eū et penitiat aīaz eius. Tūc enī
vt Greg. exponit homo ad silū cū amico
abit: q̄s cū quolibet primo suo conuertit
ad sua delicta intuenda. Et tūc ligna sim-
pliciter incidit: q̄s delinquentis vita pia in-
tentione corrigēdo refecat. Sed tūc lignū
de manu exit q̄s asperi^z debet corrigit.
Et tunc ferrū de manubrio proslit cum de
correptore sermo durior exit v̄l. pcedit. Et
quasi amicū peccatiū occidit: q̄ auditorez
suū prolatā cōtumelia a spū dilectionis in-
terficti: q̄z dū alijs plus isto corripit ad
odiū prouocat. Sed talis necesse est vt ad
tres v̄bes fugiat: vt in vna eaz defensus
vinat. Quia si ad penitētē lamēta conuer-
sus in vnitate sacrī sub fide: spe et charita-
te abscondit: reus poperati homicidij nō te-
netur. Et tō occisi fratri. i. duri^z correptis:
et ad odiū puocati. prim^z. i. christ^z q̄ nob̄
proxim^z fact^z est p nature cōforū cū non
occidit. i. p huius correptio^z excessu non
eternaliter punit. Magne ḡ virtut^z est ges-

lus spūalis: q̄ scz vniā recipit. Ut Greg.
dicit: q̄ apud misericordē iudicē nequaq̄
sine vena culpa relinquit: cū p feruorē ce-
li ex el^z amore peccat. H̄e qui gram et di-
gnitatem acqrit. i. Mach. ii. Phineas p̄ nf
celando gelū dei: accipit testamētu sacer-
dotij eterni. H̄e qui ad celestē gloriam fi-
naliter pducit. Qd fuit figuratu i H̄elia:
de quo d̄r in eodē: q̄ helias dū gelat gelū
dei rapt^z est in celū. In q̄ scz datur intelligi
q̄ q̄cunq̄ tenuerint spūalis amoris ce-
lum: in cunctanter admittendi sunt ad cele-
stis glorie premiū: vbi scz vt Aug^z. testat:
Quicquid amabitur aderit: nec desidera-
tur qd nō aderit. Nā om̄e ibi erit bonū: et
qd est oīno beatissimū ita semper stare certū
erit. Ibi vacabim^z et videbim^z: videbim^z
et amabim^z: amabim^z et laudabim^z eum q̄
erit finis sine fine. Nā q̄s alius noster est
finis: nisi punire ad regnū cui^z nullus est
finis. Id qd nos regnū pducere dignes:
q̄ trinus et vnuſ vltit et regnat deus in se-
cula seculorum. Amen.

Explícit summa magistri Johannis de
sancto Heminitano ordinis predicator^z ins-
ignis et utilis: de exemplis et similitudi-
nibus rerum: Impressa per magistros Jo-
hannem Petri de Langendorff et Johan-
nem froben de Hammelburg Basiliæ. vñ
bis eius Anno domini. M.cccc. xcix. in
die conuersationis sancti Pauli.

343

remotatū uolum' redius.
monachū ut s' nūt uacu' eis
tū' nūt ueterū pfectū
tū' apud' ultor' Gallū
et dōm' latet hic pectū
nūt qdēm' nūt' nūt' nūt' nūt'
Capitula et cetera

19.

1. R. S. T. P.